
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE  

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  [CURSO SUPERIOR – DIREITO] 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E INDICAÇÃO DA DATA E LOCAL PARA REALIZAÇÃO DA 

PROVA E ENTREVISTA 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARVOREZINHA, 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

66/2011-PGJ-RS e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 

do Rio Grande do Sul,  

 

CONSIDERANDO o cronograma de atividades previsto no Edital nº 01/2021, 

RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO que foram homologadas as inscrições dos seguintes candidatas:  

01. MARICARLA SGARBOSA BENZO, 

02. JULIANA OLIVEIRA FOLETTO, 

03. CÁSSIA SPERÁFICO BATISTA, 

04. YASMIN DE CAMARGO BORGES DA SILVA.   

 

e CONVOCÁ-LAS para realização da PROVA DISSERTATIVA, a qual será realizada no dia 28/10/2021, 

quinta-feira, a partir das 13h, na Promotoria de Justiça de Arvorezinha/RS, situada na Rua Encantado, 

nº 756, Centro, Arvorezinha/RS, devendo a candidata apresentar-se para realização das provas portando 

comprovante de inscrição, documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica azul ou 

preta, além de observar as demais regras constantes no Edital nº 01/2021, bem como para realização da 

ENTREVISTA, a qual será realizada virtualmente no dia 01º/10/2021. O link de acesso à sala virtual para 

realização da entrevista será encaminhado por e-mail.  

Destaca-se que a candidata deverá apresentar-se no local de prova com 

10minutos de antecedência, portanto, às 12h50min. 

 

              Arvorezinha, 26 de outubro de 2021. 

          

       

 

 

PUBLICADO EM 26/10/2021 


